C. Imam Syafi’i

1. Tempat Kelahiran dan Silsilah Imam Syafi’i

Imam Syafi‟i dilahirkan pada bulan Rajab tahun 150 H (767 M).

Beliau dilahirkan di Guzzah wilayah Asqalan yang letaknya di dekat pantai

Lautan Putih (Laut Mati) sebelah tengah Palestina (Syam) dan ibunya telah

menamakan beliau dengan nama “Muhammad”, maka berselang beberapa hari

kemudian sampailah berita dari Baghdad yang menyatakan bahwa Imam Abu